Euasio.

habetur in dict. c. Quod autem, dum ibi dicitur, quod alieno non prodest Indulgentia nisi de consensu proprii iudicis, ergo. ¶ Si quis euadere nitatur dicens ad hoc, quod quia Indulgentia liberat eum cui datur a pena coram Deo, & coram proprio iudice Ecclesiastico, quia scilicet liberat a poenitentia iniuncta in foro poenitentiali, & licet alienus Episcopus comunicando poenas de thesauro Ecclesie non suo subdito exoluat pro illo poenitentiam iniunctam coram Deo, non tamen coram proprio iudice illius: & ideo ille subditus remanet ad poenitentiam iniunctam adhuc obligatus coram suo proprio prelato seu iudice. Sicut qui sine aliqua Indulgentia per alia opera satisfactoria exouisset totam poenam peccatis suis debitam, & poenitentiam iniunctam a sacerdote non peregisset remaneret obligatus in foro Ecclesie ad poenitentiam iniunctam

Alexan.

peragendam: & ideo Alexander tertius dixit in dic. ca. quod autem: quod Indulgentia, non subdito non prodest s. in foro Ecclesiastico, in quo iura fiunt. & de quo predictum ca. Quod autem, loquitur. ¶ Sed certe haec euasio nil valet propter duo. Tum primo: quia si natura Indulgentiae principaliter consistit in communicatione thesauri, exoluentis poenam coram Deo, & absolutio iudicialis comes ponitur: certe Alexander tertius consultus, non debebat respondere negatiue, simpliciter & absolute dicendo, quod non prodest nisi de licentia proprii iudicis, ex quo oppositum est verum simpliciter & absolute. Prodest enim coram Deo talis Indulgentia etiam secundum oppositum opinantes. Vna quaequae enim res simpliciter & absolute iudicatur secundum suam naturam & non secundum concomitantia. Imo & debuit absolute affirmari quod talis Indulgentia prodest non subditis, ex quo illam Indulgentiam, secundum oppositum opinantem, consequuntur omnes etiam non subditi, quo ad principalem & essentialem effectum Indulgentiae, qui est solutio poenae debitae coram Deo, ergo propter hoc non valet illa euasio. Tum secundo, quia tenendo quod Indulgentiae valent, etiam quo ad poenas non iniunctas a sacerdote (vt infra. q. 7. propositio quarta latius de hoc habetur) tunc ex quo in foro Ecclesiae iam non tenetur ad aliquam poenam talis homo, sequitur quod Indulgentia ei concessa a non suo iudice valeret ei omnino. Hoc autem est contra praedictum, ca. Quod autem, vt probatum est supra, ergo euasio nulla. ¶ Si secundo quis euadere nitatur dicens quod Indulgentia, essentialiter est dispensatio non

2. Euasio.

quae-

quælibet, sed iurisdictionalis, scilicet super subditos tantum, & non propriè distributiua secundum leges iustitiæ distributiua, ex quo non exigit respectum æqualitatis vnus subditi, ad alterum vt supra habetur in probatione illius particulæ, (iurisdictionalis) & nec est propriè actus iustitiæ moralis, sed est dispensatio iurisdictionalis in subditos tantum & liberalis, secundum quod ad Dei honorè & spiritualement vtilitatem animarum seu Ecclesiæ pertinere videtur: & ideo non principaliter sed concomitanter est absolutio seu remissio pœnarum. Sed certè nec hæc euasio quid valet: quia tunc sequeretur q̄ eodem modo Papa vel Ecclesia concederet Indulgentias viuus sicut defunctis. Patet hæc sequella, Quia quoad principale vel essentialiter ipsius Indulgentiæ similiter Indulgentia concessa animabus purgatorij per modum suffragij, est dispensatio & communicatio thesauri & conuenit cum Indulgentia, simpliciter sumpta quo ad viuos secundum opinantem, licet differant in annexis, seu concomitantibus, putà in iurisdictione annexa quo ad viuos, & non annexa dispensationi vel communicationi thesauri quo ad defunctos, ratione autem annexorum non diuersificatur natura & essentia rerum, ergo ratione concomitantis iurisdictionis ipsi dispensationi non diuersificatur natura & essentia Indulgentiæ quo ad viuos & defunctos. Quod autem hoc consequens sit falsum probatur. Quia natura Indulgentiæ per viam suffragij differt essentialiter ab Indulgentia simpliciter dicta. Insuper & hæc conceditur solummodo viuus, non per modum suffragij, sed per viam iudiciariæ absolutionis. Defunctis autem non per viam iudiciariæ absolutionis, sed per viam suffragij, id est, per viam autoritatiuæ communicationis seu dispensationis de thesauro Ecclesiæ conceduntur Indulgentiæ, vt tenet communis practica Ecclesiæ, vt latius de hoc habetur infra. q. 13. Ergo patet, q̄ Indulgentiæ defunctorum sunt essentialiter dispensationes seu communicationes autoritatiuè eis factæ de thesauro Ecclesiæ: concomitanter autem seu effectiuè sunt remissiones pœnarum (vt ait Caietanus) vel potius sunt solutiones, vel satisfactiones pœnarum: & finaliter sunt remissiones, & absolutiones pœnarum. Quia scilicet tales indulgentiæ eis conceduntur, aut talis communicatio, & dispensatio thesauri eis confertur, vt inde pro debitis suis pœnis Deo in hac vita satisfiat & solutum sit, vt tandem in alia vita vbi sunt à solo Deo talem solutionem acceptante ipsis defunctis suæ pœnæ debita

Caieta.

F. A. Cordub. De Indulgentijs.

bitæ remittatur, & à tali debito absoluatur, vt infra. q. 2. in respõ-
 sio. ad. 3. arg. & q. 3. latius de hoc habetur. Indulgētiæ aut̃ viuorū
 de quibus hic agimus, sūt essentialiter & principaliter remissiones
 seu absolutiones pœnarū factæ à plato Ecclesiæ loco Christi, con-
 comitater aut̃ sunt cõmunicatiões seu dispēsationes de thesauro
 Ecclesię, vt dictū est, & dicitur adhuc latius in respõsione ad secū-
 dū argumentū & q. 2. 3. 5. & 13. ¶ Tertiõ principaliter probatur
 idē. s. q̃ Indulgētia sit essentialiter absolutio seu remissio pœnarū,
 cui tamē est annexa & cõcomitatur necessariõ autoritatiua cõmu-
 nicatio seu dispēsatio thesauri Ecclesiæ, vt p̃dicta remissio sit effi-
 cax quò ad Deū & Ecclesiā. Nā Ecclesia & Papa semper ferè olim
 & nūc vocāt Indulgētiās, remissiones, absolutiões & relaxatiões
 peccatorū, id est, pœnarū debitarū pro peccatis, vt patet extra. de
 pœni. & re. ca. Quod autem. & ca. Cum ex eo. & eo. titu. li. 6. &
 in extrauagan. eo titu. ca. Antiquorū, vbi dicitur, plenissimā om-
 niū suorū cõcedimus veniā peccatorum. & c. & similiter in bul-
 lis Papalibus infinities id habetur: vbi dicitur quòd conceditur
 plenissima remissio, Indulgentia, venia & absolutio peccatorum
 conferentibus tale quid, seu visitantibus talem locum. Et certum
 est q̃ ibi Papa & Ecclesia nō loquitur de absolutione sacramētali
 culparū, vt patet ex ipso tenore & circūstantijs literarū & cõmu-
 ni practica & intellectu earū: & quia sæpe Papa concedit q̃ cardī-
 nalis tantū diaconus vel alius non sacerdos concedat plenissi-
 mā Indulgētiā, absolutionē & remissionē peccatorū: quia etiā
 in facto non sacramētali lucratur quis iubileū, vtpote in visitatio-
 ne & eleemosyna, aut oratione & huiusmodi, qui iubileus dicitur
 plenissima Indulgentia & absolutio peccatorū. i. pœnarū pro
 peccatis, q̃ quis sæpe ex tenore literarū seu ex stilo curiæ ad maioris
 gratiæ abundantiam cõcedatur etiā facultas absoluēdi sacramētali-
 ter plenissimè ab omnibus culpis autoritate Papali, ergo patet q̃
 sic Ecclesia vocat Indulgētiā absolutionē & remissionē & c, &
 non potest aptè glossari q̃ sit absolutio causaliter aut effectiue, aut
 alio modo, sed formaliter & essentialiter vt suprā probatū est in
 alijs probatiõibus, ergo. ¶ Similiter etiā doct. Theologi & Cano-
 nista vocāt cõmuniter Indulgētiā absolutionē & remissionem
 pœnarū. Et hoc apertè sensit Alex. Hall. 4. par. q. 83. mēbro. 3.
 & Bona. quis videatur dubius, tamē ad hoc magis declinat in. 4.
 dist. 20. ar. 2. q. 2. & 3. vbi semp Indulgētiās vocat relaxatiões pœ-
 narum,